ATA DA 3ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA  18ª. LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU, REALIZADA NO DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

PRESIDÊNCIA: 	Vereador RODRIGO RODRIGUES

SECRETARIA:        Vereadora CLÁUDIA MARIA GABRIEL

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às 22 horas e 56 minutos, os vereadores do Poder Legislativo reuniram-se para a realização da 3ª Sessão Extraordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 18ª Legislatura da Câmara Municipal de Botucatu. Registrou-se a presença dos vereadores: Abelardo Wanderlino da Costa Neto (Abelardo), Alessandra Lucchesi de Oliveira (Alessandra Lucchesi), Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula), Cláudia Maria Gabriel (Cláudia Gabriel), Elias Marcelo Sleiman (Marcelo Sleiman), Erika Cristina Liao Tiago (Erika da Liga do Bem), Laudo Gomes da Silva (Sargento Laudo), Luiz Aurélio Pagani (Lelo Pagani), Rodrigo Rodrigues (Palhinha), Roseli Antunes da Silva Ielo (Rose Ielo) e Sílvio dos Santos (Sílvio). Com a presença da unanimidade dos Vereadores, o Senhor Presidente instalou a Sessão Extraordinária. Deu-se início à apreciação dos seguintes projetos: 1) Projeto de Lei nº 4/2021, de iniciativa do Prefeito, que altera o artigo 1º. da Lei nº 5.974/18, que dispõe sobre a concessão de subsídio para o custeio do sistema de transporte coletivo de modo a preservar a modicidade da tarifa cobrada aos usuários do serviço público. Fizeram uso da palavra os vereadores Lelo Pagani, Rose Ielo, Abelardo, Cula e Erika da liga do Bem. Referido projeto foi colocado em votação e foi aprovado pela unanimidade dos vereadores. 2) Projeto de Lei n° 7/2021, de iniciativa do Prefeito, que autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com o estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde, objetivando a transferência de recursos financeiros destinados à contratação de serviços de esterilização cirúrgica de cães e gatos de ambos os sexos. Fez uso da palavra o vereador Palhinha (aparteado pela vereadora Erika da Liga do Bem). Referido projeto foi colocado em votação e foi aprovado pela unanimidade dos vereadores. Nada mais havendo para ser tratado, declarou encerrada a Sessão Extraordinária. Eu, Érika Svícero Martins, Supervisora de Processo Legislativo, lavrei a presente Ata que, se aprovada, será assinada pelo Presidente da Câmara Municipal,_________________________Vereador Rodrigo Rodrigues e pela 1ª Secretária da Câmara Municipal, ____________________________________
Vereadora Cláudia Maria Gabriel.

esm